
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 19 de Setembro de 2014 - ANO XVI - N° 1298

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
LEI COMPLEMENTAR Nº. 057, DE 17 DE SETEM BRO DE 2014 

 
Altera dispositivos da Lei Complementar  nº. 1.447, de 14 
de junho de 1994, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do P iauí, no uso de suas atribuições  legais 

que lhe confere o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Município de Parnaíba, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei: 
Art. 1º. Os §§ 3º e 4º do art. 1º da Lei Complementar n.º 1.447, de 14 de junho de 1994, passam a 

vigorar com as seguintes alterações: 
“ Art. 1º . ................................................................................................... ............. 
...............................................................................................................................  
§ 3º . O Conselho será composto de 19 (dezenove) membros titulares e cada titular terá um 
suplente que o substi tuirá automaticamente em caso de afas tamento t emporário ou def initivo, 
f icando assim constituído: 
I  – 05 (cinco) membros do Poder Executivo Municipal: 
a) 01 (um) representante da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 
b) 01 (um) representante da Secretaria de Infraestrutura; 
c) 01 (um) representante da Secretaria da Gestão, at ravés da Superintendência de 

Planejamento; 
d) 01 (um) representante da Secretaria da Saúde; 
e) 01 (um) representante da Secretaria de Serviços Urbanos e Defesa Civil. 
II  –  01 (um) Membro do Poder L egislativo Municipal; 
III –  01 (um) Membro do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 
Renováveis  (IBAMA); 
IV –  01 (um) Membro da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e dos Recursos  Hídr icos 
(SEMAR); 
V – 01 (um) Membro da Federação das Associações de Moradores  e Conselhos Comunitár ios 
(FAMCC); 
VI – 01 (um) Membro da Federação das Associações de Moradores  do Estado do Piauí 
(FAMEPI); 
VII –  01 (um) Membro do Inst ituto Chico Mendes (ICMBIO); 
VIII  – 01 (um) Membro da Empresa Brasileira de Pesqui sa Agropecuária (EM BRAPA); 
IX  –  01 (um) Membro da Companhia de Desenvolvimento dos Vales  do São Francisco e 
Parnaíba (CODEVASF); 
X – 01 (um) Membro da Universidade Estadual do Piauí (UESPI); 
XI – 01 (um) Membro da Universidade Federal do Piauí (UFPI); 
XII – 01 (um) Membro da Diocese de Parnaíba; 
XIII – 01 (um) Membro da União Evangél ica Interdenominacional de Parnaíba (UEIP); 
XIV –  01 (um) Membro do Sindicato dos  Pescadores (SINDPESCA); 
XV –  01 (um) Membro da Secretaria de Pat rimônio da União (SPU). 
§ 4º. Os membros do Conselho serão nomeados  pelo Prefei to, após  a indicação pelos 
respect ivos órgãos e entidades administrativas  e não são remunerados , nem receberão 
qualquer  tipo de vantagem ou benef ício, sendo o trabalho considerado de relevância pública. 
...................................................................................................................” (NR). 

Art. 2º. Ficam revogados o §§ 5º e 6º do art . 1º e o art. 3º da Lei Complementar n.º 1.447, de 14 de 
junho de 1994, e demais  disposiç ões em contrário. 

LEI COMPLEMENTAR

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do Piauí, 17 de setembro de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal de Parnaíba  

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

P RE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
G ABINET E DO  P REF EI TO  

 
LEI  Nº. 2 .93 3, DE 17  DE SETE MBRO  DE 20 14  

 
D is põ e sob re a s deno mina ções  de lo gr ad our os  e d á 
o utr as p rovid ênci as. 

 
O  P REFE IT O MUNI CIP AL  DE P ARNAI BA , Es tado  do  P iauí, no  us o d e s uas a tribu ições  leg ais 

qu e lh e co nfere o art. 77 , incis o II da L ei Org ânica do  M u nicíp io de Parnaíb a,  
Faço s aber que a Câmara Mu nicipal ap rovo u e eu san cio n o a pres ente Lei: 
Art. 1 º. F ica d en om inad a de RUA ANT O NI O J OS É ME LO E  SILVA , a Ru a “Sd o B” d o 

Lo teament o M orad a dos  Vento s, p erp endicu lar à Av. E van dro L in s e Silv a (BR 3 43 ), co m início na R ua J osé 
Ly ra Fo nseca e co m términ o n a R ua “Sdo  18 ”, localizada n o lu gar deno mina do Sab iazal, n es te mu nicípio . 

Art. 2º. Fica o Pod er Ex ecu tiv o M u nicip al auto rizad o a efetu ar as d es pesas  necessárias para a d ev ida 
identi ficação da v ia  p úb lica de qu e trata o art ig o ant erio r.  

Art. 3 º. E sta Lei entra em  vig or na data d e su a pu blicação, rev oga nd o as disp os ições em co ntrário.  
 

Gabin et e d o Prefeito  M u nicip al d e P arnaíba, Estado d o Piau í, 1 7 d e setem bro d e 2 01 4. 
 

FL ORE NT INO  AL VES VERAS NETO  
Prefeito  Municipa l de Pa rnaíba  

LEIS ORDINÁRIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
LEI Nº. 2.932, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014 

 
Dispõe sobre as denominações de logradouros e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Município de Parnaíba, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei: 
Art. 1º. Fica estendida a Rua Manoel José Nunes Correia até a Rua Silvana Fontenele, local izada no 

Loteamento Tamboril, localizada no Bairro São Judas Tadeu, neste município. 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do Piauí, 17 de setembro de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal de Parnaíba 

LEIS ORDINÁRIAS

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
G ABINET E DO  PREFEI TO  

 
LEI  Nº. 2 .934, DE 17  DE SETE MBRO  DE 2014  

 
Dis põ e so bre a  denom inaçã o da via  p úbli ca  e dá  outra s 
p rovidências . 

 
O  PREFE IT O MUNI CIPAL  DE PARNAI BA , Es tado  do  P iauí, no  us o de s uas atr ibu ições  leg ais 

qu e lh e confere o art. 77 , incis o II da Lei Orgânica do  M unicíp io de Parnaíba,  
Faço s aber que a Câmara Municipal ap rovou e eu san cio no a pres ente Lei: 
Art. 1º. Fica d eno min ada de RUA JO SÉ  O SM ILDO  PO NT E, a Rua “Sd o C”  do  Lo teament o 

Mo rada d os  Vent os, co m in ício na Ru a “Sdo1” e co m términ o na Ru a “Sdo  1 8”, localizada no  lugar 
denomin ado Sab iazal, neste municíp io. 

Art. 2º. Fica o Pod er Ex ecu tivo M u nicipal auto rizado a efetuar as d es pesas  necessárias para a dev ida 
identi ficação da v ia  p úb lica de que trata o art igo ant erio r. 

Art. 3 º. Esta Lei entra em  vig or na data de sua publicação, revoga ndo as disp os ições em contrário.  
 

Gabinet e d o Prefeito  M u nicipal d e P arnaíba, Estado do Piau í, 1 7 de setem bro d e 2 01 4.  
 

FL ORE NT INO  AL VES VERAS NETO  
Prefeito  Municipa l de Pa rnaíba  

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PREFEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA 
G ABINET E DO PREFEIT O  

 

PORT ARIA Nº. 745/2014 
 

Dispõe sobre a retificação de nome de pessoal  ocupante 
de cargo em com iss ão , e dá  outras providênci as. 

 
O PREFEIT O  M UNICIPAL DE PARNAÍB A, Estado do  Piauí, no  uso  de suas  atribuições lega is, 
RESO LVE : 
Art. 1º . RE TIFICAR  por meio  desta o nome do s erv idor abaixo  relacionado, lotado na Secreta ria de 

Des envo lv iment o Social e Cidadania, dest e mun icíp io :  
 

Portaria nº. O nde s e lê Leia-se 
567 /2014  Adriana S ilva Barros Adriana Li ma Barros 

 
Art. 2º. Revogadas  as  d isposições  em  cont rário, es ta po rtaria en tra rá em vigor e p roduzirá s eus 

respecti vos  efeito s retroat ivos  à data da nom eaçã o do  s erv idor. 
 

RE G ISTRE -SE , PUBLI QUE -SE  E  CUM PRA-SE. 
 

P arnaíba, 17 de setem bro de 2014. 
 

FLO RENT INO  AL VES VERAS NETO  
Prefeito M unicipal 

 
JO SÉ PEDRO PINT O VERAS JUNI OR 

Secretário de Governo  

PORTARIAS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 20142

2014

LICITAÇÃO

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA 
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVISO  DE  L ICIT AÇÃO 
 

CO NCORRÊNCI A Nº 011/2 01 4 – PMP/PI .  
O BJETO :  C ONTR ATAÇ ÃO DE EM PRESA DE ENGENHAR IA P AR A ELABOR AÇÃO DE  ES TUDOS 
DE C ONCEPÇÃO P AR A GES TÃO DAS ÁGUAS PLUVIAIS, M ANEJ O DAS ÁG UAS PLUVIAIS E 
DRENAGEM  URB ANA DA ZON A SUL DO M UNIC ÍPIO DE PARNAÍB A -PI. 
T IPO : TÉCNICA E P REÇO, OBSERVADAS  AS  DIR ETRIZES DO INC. III DO ART. 45  DA LEI 
8 .66 6/93. 
FORMA DE  EXECUÇÃO : INDIR ETA.  
DATA DE AB ERTURA: 0 7/ 11/2 014 , ÀS 08 :00  H.  
SUPORT E L EG AL:  LEI N.º 8 .66 6/93 C /C LEI N.º  8.8 83 /94  E  DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
FONT E DE RECURSO S:  1 00 /110.  
L OCAL:  SALA DE LICITAÇ ÕES DA PR EF EITUR A M UNICIPAL DE PARNAÍB A.  

 
A  Com issã o Perman en te de L icitaçã o do  Mu ni cíp io d e P arn aíba to rn a pú blico que realizará 

p ro cedimen to licitatório na mo dalida de declarada na em en ta, o  qual d everá ser regido p ela Lei n.º  8 .6 66 /9 3 e 
suas alteraçõ es  post eriores. O  Ed ital está  à disp os içã o do s interessados na sa la da C.P.L ., situ ada na Rua 
Itaún a, 14 34 , Bairro Pin do rama, Parnaíb a-PI. Informaçõ es  com p lementares s ob re a  licitação p oderã o s er 
ob tidas  p el os t elefo nes (86 ) 3323  1 72 4 e e-mai l cpl@p ar na iba .pi.go v.b r ou ainda, na sala d a Comiss ão 
Permanente de L icitação lo cal iza da no  end ereço s up ra m en cionado , de s egunda à sext a-feira, no h orário  de 0 8 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 16  d e s et em bro d e 201 4.  

 
MARI O SE RGIO  FE RREIRA MAI A 

Presidente da  Comissã o Per manente de Licita ção  –  Grupo I 
Mu ni cíp io  d e Pa rnaíb a - P I 

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
G ABINET E DO  PREFEI TO  

 

PORT ARIA Nº. 74 6/2 014 
 
Dis põ e sobre no mea ção de pes soa l ocupa nte de cargo  em 
co mis são . 
 

O  PREFEI TO  MUNICIPAL DE PARNAÍ BA , Es tado  do Piau í, no u so das atrib u ições legais que 
lhe con ferem o artigo  103, incis o II, alín ea “a ” da  Lei Orgâ nica do M un icíp io,  

RES OL VE : 
Art. 1º. Nomear PAUL O ROB ERTO  MENDES DE ARAUJO para o exercí cio  do cargo em 

co mis são d e Ass es sor Esp ecial de Segu rança Ins tituci onal, lotad o na Secretaria de Tran spo rte, T rân sito e de 
Articu lação  com as  F orças  de S eg urança, deste mun icíp io . 

Art. 2 º. R evogadas  as d is posições  em c ontrário, esta  Portaria ent rará em vigor e produz irá s eus 
resp ect ivos  efeito s a partir des ta data. 

 
REG ISTRE -SE , PUBL IQ UE -SE  E CUM PRA-SE. 

 
P arn aíb a, 17  de setem bro d e 2 01 4. 

 
FL ORE NT INO  AL VES VERAS NETO  

Prefeito M unicipal 
 

JO SE PEDRO  PINT O VERAS JUNI OR  
Secretário  de G overno  

PORTARIAS

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

P RE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
P RO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVI SO DE L ICIT AÇÃO  
 

O M un icípio  de Pa rn aíba-PI to rn a p úb lico qu e realiza rá a licitação  na  m od alidad e abaix o dis crim ina da, cu jo 
certam e s erá regi do  pela L ei Fed eral n.º 10 .52 0/0 2, Decreto s M unicipa is  n.º 44 0/0 6 e 4 52 /0 6, 
sub sid iariam ente, n o qu e co ub er em , p elas  d isp osiçõ es  co nt idas na Lei Fed eral n.º 8.6 66 /93  e suas  alteraçõ es 
pos teri ores . 

 
PRE GÃ O  PRES ENCIAL Nº 10 3/2 01 4 

 
O B JET O: REG ISTRO  DE P REÇO , P EL O P ERÍO DO  DE  DOZE  MES ES, PARA E VENTUAL 
AQ UIS IÇÃO DE  E QUI PAME NTOS , M ATE RI AI S, ORNAME NTAÇÃO DE  PA RQ UE S, PRAÇAS E 
J ARDINS CO M SE RVI ÇOS DE  M ONT AGEM  E INST ALA ÇÃO I NCL USOS, P ARA AT ENDER AS 
NE CESSI DADES DO MUNI CÍ PI O DE PARNAÍ BA  
DAT A DE  AB ER TURA: 07  DE  O UTUB RO  DE 20 14 . 
H O RÁRIO DE IN Í CIO DO  CRE DENCIAME NTO: 11 :00  H  (O NZE  H ORAS / H ORÁRIO  L OCAL ) 

 
Formu lação de con su ltas e o bt en ção  do  ed ital: 
 
Ru a Itaú na nº 14 34  -  B airro Pind orama, P arn aíb a/PI, CE P: 6 42 15 -11 5, d e segu nd a à s ex ta-feira, de 0 8 às 1 3 
horas . Co ntato (86 ) 3 32 3-09 19 , ramal 1 67 . / 33 2 3 17 24  (FAX) e e-mails: sr p.pmp @ ho tma il.co m; 
srp @ pa rn aib a.p i.g ov.b r; site: ww w.p a rna íb a.pi .g ov.br . 

 
Parn aíba (PI), 17 d e s etem bro d e 2 01 4. 

 
J O SÉ NARCISO  D’ALM EIDA CASTRO  JÚNIO R 

Prego eiro  

LICITAÇÃO

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVISO  DE  L ICIT AÇÃO 
 

CO NCORRÊNCI A Nº 00 9/2 01 4 – PMP/PI .  
O BJ ETO :  C ONTR ATAÇ ÃO DE EM PRESA DE ENGENHAR IA P AR A ELABOR AÇÃO DE  ES TUDOS 
DE CONC EPÇ ÃO, P ROJETO BÁSIC O E  PROJ ETO EXEC UTIVO DE ENGENH AR IA P AR A GESTÃO 
DAS ÁGUAS  P LUVIAIS , M ANEJ O DE ÁGUAS PLUVIAIS  E  DRENAGEM  URB AN A DA ZON A LESTE 
DO M UNICÍPIO DE PARNAÍBA – P I. 
T IPO : TÉCNICA E  P REÇO, OBSERVADAS  AS  DIR ETRIZES DO INC. III DO A RT. 45  DA LEI 
8 .66 6/9 3. 
FORMA DE  EXECUÇÃO : INDIR ETA.  
DATA DE AB ERTURA: 0 6/ 11/2 01 4 , ÀS 08 :00  H.  
SUPORT E L EG AL:  LEI N.º 8 .66 6/9 3 C /C LEI N.º  8.8 83 /94  E  DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
FONT E DE RECURSO S:  1 00 /11 0.  
L OCAL:  SALA DE LICITAÇ ÕES DA PR EF EITUR A M UNICIPAL DE PARNAÍB A.  

 
A Com issã o Perman en te de L icitaçã o do  Mu ni cíp io d e P arn aíba to rn a pú blico q ue realizará 

p ro cedimen to licitatório na mo dalida de d eclarad a na em en ta, o  qu al d everá ser regid o p ela Lei n.º  8 .6 66 /9 3 e 
su as alteraçõ es  p ost eriores. O  Ed ital está  à disp os içã o do s interessad os n a sa la da C.P.L ., situ ada na Rua 
Itaún a, 14 34 , Bairro Pin do rama, Parnaíb a-PI. Informaçõ es  com p lementares s ob re a  licitação p o derã o s er 
ob tidas  p el os t elefo nes (86 ) 33 23  1 72 4 e e-mai l cpl@ p ar na iba .pi.go v.b r ou ainda, n a sala d a Co miss ão 
Perman ente d e L icitação lo cal iza da no  end ereço s up ra m en cio nado , de s eg un da à sext a -feira, n o h orário  de 0 8 
às 1 3h.  

 
Parnaíba (PI), 16  d e s et em bro d e 2 01 4.  

 
MARI O SE RGIO  FE RREIRA MAI A 

Presid ente da  Co missã o Per man ente de Licita ção  –  Grup o I 
Mu ni cíp io  d e Pa rn aíb a - P I 

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVISO  DE  L ICIT AÇÃO 
 

CO NCORRÊNCI A Nº 010/2 01 4 – PMP/PI .  
O BJETO :  CONTRATAÇ ÃO DE EM P RESA PAR A ELABOR AÇ ÃO DE ESTUDOS  DE CO NC EPÇ ÃO, 
PR OJETO BÁSICO E  PROJ ETO EXEC UTIVO DE ENGENHARIA P ARA O SIS TEM A DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA ZONA LESTE DO M UNICÍPIO DE PARNAÍBA -P I. 
T IPO : TÉCNICA E P REÇO, OBSERVADAS  AS  DIR ETRIZES DO INC. III DO ART. 45  DA LEI 
8 .66 6/93. 
FORMA DE  EXECUÇÃO : INDIR ET A.  
DATA DE AB ERTURA: 0 6/ 11/2 014 , ÀS 11 :00  H.  
SUPORT E L EG AL:  LEI N.º 8 .66 6/93 C /C LEI N.º  8.8 83 /94  E  DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
FONT E DE RECURSO S:  1 00 /110.  
L OCAL:  SALA DE LICITAÇ ÕES DA PR EF EITUR A M UNICIPAL DE PARNAÍB A.  

 
A Com issã o Perman en te de L icitaçã o do  Mu ni cíp io d e P arn aíba to rn a pú blico que realizará 

p ro cedimen to licitatório na mo dalida de declarada na em en ta, o  qual d everá ser regido p ela Lei n.º  8 .6 66 /9 3 e 
suas alteraçõ es  post eriores. O Ed ital está  à disp os içã o do s interessados na sa la da C.P.L ., situ ada na Rua 
Itaún a, 14 34 , Bairro Pin do rama, Parnaíb a-PI. Informaçõ es  com p lementares s ob re a  licitação p oderã o s er 
ob tidas  p el os t elefo nes (86 ) 3323  1 72 4 e e-mai l cpl@p ar na iba .pi.go v.b r ou ainda, na sala d a Comiss ão 
Permanente de L icitação local iza da no  end ereço s up ra m en cio nado , de s egunda à sext a -feira, no h orário  de 0 8 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 16  d e s et em bro d e 201 4.  

 
MARI O SE RGIO  FE RREIRA MAI A 

Presidente da  Comissã o Per manente de Licita ção  –  Grupo I  
Mu ni cíp io  d e Pa rnaíb a - P I 

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

P RE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
P RO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVISO  DE  L ICIT AÇÃO 
 

CO NCORRÊNCI A Nº 01 2/2 01 4 – PMP /PI .  
O BJ ETO :  C ONTR ATAÇ ÃO DE  EM PRE SA DE ENGE NHAR IA P AR A EL ABOR AÇÃO DE  ES T UD OS 
DE  C ONCE PÇÃO P AR A S ANE AM ENT O INT E GRADO D A Z ONA NORT E  DO M UNIC ÍPIO D E 
PARNAÍBA – P I. 
T IPO : T ÉCNICA E  P RE ÇO, OBSE RVADAS  AS  DIR ET RIZ ES DO INC. III  DO ART . 45  DA L EI 
8 .66 6/9 3. 
F ORMA DE  EXECUÇÃO : INDIR ET A.  
DATA DE AB ERTURA: 0 7/ 11/2 01 4 , ÀS 11 :00  H.  
SUP ORT E L EG AL:  L EI N .º 8 .66 6/9 3 C /C L E I N.º  8.8 83 /94  E  DE MAIS DISPOSITIVOS L E GAIS 
PE RT INENT E S.  
F ONT E DE RECU RSO S:  1 00 /11 0.  
L OCAL:  SALA DE  LICIT AÇ ÕES DA PR EF EITUR A M UNICIPAL  DE  PARNAÍB A.  

 
A  Com issã o Perman en te de L icitaçã o do  Mu ni cíp io d e P arn aíba to rn a pú blico q ue realizará 

p ro cedimen to licitatório na mo dalida de d eclarad a na em en ta, o  qu al d everá ser regid o p ela L ei n.º  8 .6 66 /9 3 e 
su as alteraçõ es  p ost eriores. O  E d ital está  à disp os içã o do s interessad os n a sa la da C.P.L ., situ ada na Rua 
Itaún a, 14 34 , Bairro Pin do rama, Parnaíb a-PI. Informaçõ es  com p lementares s ob re a  licitação p o derã o s er 
ob tidas  p el os t elefo nes (86 ) 33 23  1 72 4 e e-mai l cpl@ p ar na iba .pi.go v.b r ou ainda, n a sala d a Co miss ão 
Perman ente d e L icitação lo cal iza da no  end ereço s up ra m en cio nado , de s eg un da à sext a-feira, n o h orário  de 0 8 
às 1 3h.  

 
Parnaíba (PI), 16  d e s et em bro d e 2 01 4.  

 
MARIO  SERG IO  FERRE IRA MAIA  

Pr es iden te d a C omis sã o Perma nen te d e Licitaçã o – Gru po  I 
Mu ni cíp io  d e Pa rn aíb a - P I 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 2014 3

2014

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVI SO DE L ICIT AÇÃO  
 
O  M un icípio  de Pa rnaíba-PI to rna p úb lico qu e realiza rá a licitação  na  m odalidad e abaixo dis crim ina da, cu jo 
certam e s erá regi do  pela Lei Federal n.º 10 .52 0/02, Decreto s M unicipa is  n.º 440/0 6 e 4 52 /0 6, 
sub sid iariam ente, n o qu e co uber em , p elas  d isp osiçõ es  cont idas na Lei Federal n.º 8.6 66 /93  e suas  alteraçõ es 
pos teri ores . 

 
PRE GÃO  PRES ENCIAL Nº 09 9/201 4 

 
O B JET O: REG IST RO DE PREÇO S, PE LO  PERÍ ODO  DE 12 (DOZE ) MES ES, PARA A 
E VENT UAL  AQUIS IÇÃO E QUI PAME NTO S DE EL ET RO EL ET RO NICO , 
E LE TRO DO MÉ STICO S E OUT RO S II, VISANDO ATE NDER AS  NECE SSIDADES DO 
M UNICÍPIO  DE  PARNAÍB A. 
DAT A DE  AB ERTURA: 06  DE  O UTUB RO  DE 2014 . 
H O RÁRIO DE INÍ CIO DO  CRE DENCIAME NTO: 13 :00 h (TRE ZE H ORAS / H ORÁRIO  L OCAL ) 

 
Formulação de consu ltas e o bt enção  do  ed ital: 
 
Rua Itaú na nº 14 34  -  B airro Pindorama, P arn aíba/PI, CEP: 64215 -11 5, d e segu nd a à s ex ta-feira, de 0 8 às 1 3 
horas . Co ntato (86 ) 3323-0919 , ramal 167 . / 332 3 17 24  (FAX) e e-mails: sr p.pmp @hotma il.com; 
srp @pa rnaib a.p i.gov.b r; site: ww w.pa rna íb a.pi .gov.br . 

 
Parn aíba (PI), 18 d e S etemb ro de 2 014. 

 
DH ULL IANY SÁVIA FO NTI NE LE DO S S ANTOS 

P rego eira  

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVI SO DE L ICIT AÇÃO  
 
O  M un icípio  de Pa rnaíba-PI to rna p úb lico qu e realiza rá a licitação  na  m odalidad e abaixo dis crim ina da, cu jo 
certam e s erá regi do  pela Lei Federal n.º 10 .52 0/02, Decreto s M unicipa is  n.º 440/0 6 e 4 52 /0 6, 
sub sid iariam ente, n o qu e co uber em , p elas  d isp osiçõ es  cont idas na Lei Federal n.º 8.6 66 /93  e suas  alteraçõ es 
pos teri ores . 

 
PRE GÃO  PRES ENCIAL Nº 10 0/201 4 

 
O B JET O: REG IST RO DE PREÇO S, PE LO  PERÍ ODO  DE 12 (DOZE ) MES ES, PARA A 
E VENT UAL  PRE STAÇÃO  DE SE RVI ÇO S G RÁFICO S E M G ERAL, VISANDO  ATENDE R AS 
NE CESSI DADES DO MUNI CÍ PI O DE PARNAÍ BA.  
DAT A DE  AB ERTURA: 08  DE  O UTUB RO  DE 2014 . 
H O RÁRIO DE INÍ CIO DO  CRE DENCIAME NTO: 11 :00 h (ONZ E H ORAS / HO RÁRIO LO CAL) 

 
Formu lação de consu ltas e o bt enção  do  ed ital: 
 
Rua Itaú na nº 14 34  -  B airro Pindorama, P arn aíba/PI, CEP: 64215 -11 5, d e segu nd a à s ex ta-feira, de 0 8 às 1 3 
horas . Co ntato (86 ) 3323-0919 , ramal 167 . / 332 3 17 24  (FAX) e e-mails: sr p.pmp @hotma il.com; 
srp @pa rnaib a.p i.gov.b r; site: ww w.pa rna íb a.pi .gov.br . 

 
Parn aíba (PI), 18 d e S etemb ro de 2 014. 

 
DH ULL IANY SÁVIA FO NTI NE LE DO S S ANTOS 

P rego eira  

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA  
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

AVI SO DE L ICIT AÇÃO  
 

O Mu nicíp io de Parnaíb a-P I to rna p úb lico q ue realizará a licita ção  na mo dalidad e aba ix o discrimi nada, cu jo 
c ertame s erá reg ido pela Lei F ed eral nº 10 .52 0/0 2, Decreto s M unicipais  nº 44 0 /06  e  45 2/0 6 , 
s ub sid iariam en te, n o qu e c oub erem, p elas  d is p osiçõ es  co ntid as n a Lei Fed eral nº 8 .66 6/9 3 e su as a lt erações 
p os terio res. 

 
PREG ÃO PRESE NCIAL Nº 1 04 /20 14 . 

 
O B JET O: RE GIST RO DE PREÇO S PEL O PE RÍO DO  DE  1 2(DOZ E) ME SES VISANDO A 
AQ UIS IÇÃO DE T UBOS CO NFO RM E ESPECIFICAÇÕ ES DO ANE XO I DO  E DITAL PARA 
AT ENDE R AS NECES SIDADES DO  M UNICÍPIO  DE  PARNAÍBA -PI . 
DATA DE  ABERTURA: 06 DE O UTUBRO  DE 20 14. 
H O RÁRIO DE INÍ CIO DO  CRE DEN CIAME NTO: 11:0 0H  (O NZE  HO RAS) 
 
F ormu laçã o de cons u lt as e o btenção  do  ed ital: 
 
R ua Itaú na nº  14 34   -   Bairro Pin dorama, Parnaíb a/PI, s eg u nda à  sexta-feira, de 08  às 13  horas. C ontat o (86 ) 
3 3 23  0 91 9, ramal 16 7, (FAX) 33 23  1 72 4 e e-mai ls : s rp.p mp@h otm ail.com;  s rp @parnaib a.pi.go v.b r site: 
www.parn aíb a.pi.go v.b r   

 
Parn aíba (PI), 18 d e s etem bro d e 2 01 4. 

 
CAROL INE DE  O LI VE IRA S A NTOS  

Prego eira  

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na  modalidade abaixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06, 
subsidiariamente, no que couber em, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2014 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 
DE PARNAÍBA-PI. 
DATA DE ABERTURA: 02 DE OUTUBRO DE 2014. 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 13:00h (ONZE HORAS / HORÁRIO LOCAL) 
 
Formulação de consultas e obtenção do edital: 
 
Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 
horas. Contato (86) 3323-0919, ramal 167. / 3323 1724 (FAX) e e-mails: srp.pmp@hotmail.com; site: 
www.parnaíba.pi.gov.br. 

 
Parnaíba (PI), 18 de Setembro de 2014. 

 
PRISCYLLA VAZ DE CARVALHO 

Pregoeira 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba – PI (Grupo I), informa aos interessados que 
a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2014 (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI), outrora suspensa para readequação em seu Edita l, 
teve a SUSPENSÃO REVOGADA. Assim, a nova data de abertura está prevista para o dia 07/10/2014, às 
09:00h. Informa , a inda, que o Edital devidamente modificado encontra-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos do Município de Parnaíba-PI, na sede da Prefeitura, bem como através do e-
mail cpl@parnaiba.pi.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas, ainda, através do fone (86) 3323-2928 
ou fone/fax (86) 3323-1724. 
 

Parnaíba (PI), 18 de setembro de 2014.  
 

MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – Grupo I 

Município de Parnaíba - PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

COMUNICADO 
 

ALTERAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2014 
 

O MUNICIPIO DE PARNAÍBA, através da Centra l de Licitações e Contratos Administrat ivos da 
Pregoeira Priscylla Vaz de Carvalho, torna público que o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2014 
– CLCA/PMP, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE CARTUCHO E 
TONNER, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, sofreu 
alteração em seu horário de abertura, retificando este para às 13:00 horas, não modificando sua data, 
continuando no dia 29.09.2014. 

Para mais informações, os licitantes interessados deverão procurar a pregoeira responsável, na sala 
da Central de Licitações e Contratos Administrativos na rua Itaúna nº 1434, Bairro Pindorama ou através do e-
mail srp.pmp@hotmail.com e srp@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda através dos telefones (86) 3323-0919, 
RAMAL 167 / (Fax) 3321-1724. 

Permanecem inalteradas as disposições editalícias. Presentes alterações estão em conformidade com 
as normas gerais da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002. 

 
Parnaíba (PI), 18 de Setembro de 2014 

 
PRISCYLLA VAZ DE CARVALHO 

Pregoeira 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 20144

2014

EXTRATOS

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEI TURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA 
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNI CÍPI O 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATI VO S 
 

ATA EXTR ATO PARC IAL Nº  LXV/2 01 4 –  PMP - PARNAIBA-PI  
PR OCESSO ADM INIS TR ATIVO Nº 23 .97 5/2014 – PM P- P AR NAIB A-PI 

PREGÃO P RESENC IAL Nº. 076/2 014 – PM P- PARNAIB A-PI 
 

Objeto: REGIS TR O DE PR EÇ OS , PELO P ER ÍODO DE 1 2 M ES ES, PAR A EVENTUAL AQ UISIÇÃO DE 
EQUIPAM ENTOS M ÉDIC O HOSP ITALAR  PAR A ATENDER AS NEC ESSIDADES DO M UNICÍPIO D E 
PARNAÍB A (PI). 
 
Pregoeira: Dhull ian y Sáv ia Font inele dos  Santo s 
Adju dicação: 05 /09 /201 4 
Homo logação: 05/0 9/2 014 

 
DET ENTO RAS DE PRE ÇO S REG IST RADO S (PE SSO A JURÍDICA) - COT AÇÃO  PO R ITE M  

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2014 –  PM P- PAR NA IBA -PI  
 
 

I TE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$) 

Des tilado r de água tipo p ils en  modelo  1005, 
totalm ente cons truído  em  aço inox capacidade de 3 ,5 
litro s. 

Unid  MAR TE 1.055 ,02 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  
15 .  

Venc edor:  DIM ENSAO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA - ME 
Detector ultra-sônico de batimentos cárdio-fetal – 
módu lo de mes a com controle de volume; conexão para 
gravador ou osciloscópio; registro de freqüência 
cardíaca (bpm) através de display digital; funções: 
diagnóstico de gravidez mú ltipla, l ocalização da 
placenta, detecção do fluxo do cordão umbilical, 
diagnóstico de morte fetal; fone de ouvido e cabo  para 
gravador; funcionamento em 110/220v – 50/60  hz. 

Unid  M EDPEJ 530,61 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  

16 .  

Venc edor:  DIM ENSAO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA - ME 
Es cadinha de ferro  com dois degraus, es maltada de 
branco , após tratament o antiferruginoso . Unid  M odelo M oveis 66,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  17 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
Foco  clí nico com lâmpada. Unid  M odelo M oveis 177,60 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  18 .  
Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
Hamper completo com s aco de tecido  100%  algodão, 
cor branca, de material inox idável com rod inhas. Unid  M odelo M oveis 240,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  
19 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
M aca de transferência – com leito  removível, 
cabeceira regu lável, grades  de prot eção , rodízios 414 , 
es trutu ra tubu lar de leito, ambos  em aço  inox idável. 

Unid  M odelo M oveis 2.760 ,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  
20 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
M aca simp les  de ferro para exame clín ico m édico, 
es maltada de branco após tratament o antiferruginos o. Unid  M odelo M oveis 250,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  
21 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
M esa  Auxiliar em Aço Inox  0,40x0,40x0,80  Unid  M odelo M oveis 168,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  22 .  
Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
M esa  de ferro es maltado de b ranco para balança 
ped iá trica dim . 1 ,00X0,50X0,80m. Unid  M odelo M oveis 156,00 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  23 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
M esa  de ferro para consu ltório  méd ico com duas 
gavetas  esmaltada de b ra nco, após tratam en to 
antiferruginoso . 

Unid  M odelo M oveis 224,40 

 Pessoa (s) Jurí dica(s)  
24 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
 

I TE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$ ) 

Ar mário  vitr in e em aço  de 2  po rtas, 4  prateleiras 
reg uláveis  com chave, cor branca, dim. 
0.4 8X0 .37X1 .71 m 

Unid  M od elo M oveis 42 0,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
1.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA 
Au to clave ab h orizont al de ban cada – p ainel d igital; 
capacidade para 2 1 litros ; câmara de alu mí nio, 
disp lay au to-ex p licat ivo em cristal líqu id o; câ mara 
int erna em aço ino x e fach ament o d e s egurança 
máx ima; p ara esterelização de materiais  e u tensí lios 
com s ecag em sem i-au tom ática 

Unid  ALT 2.784 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  

2.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P 
Au to -clave capc. de 21  l it ro s, câmara de alu mín io 
com s ecag em aut omática.  Unid  ALT 2.475 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
3.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P 
Au to -clave capc. de 21  l it ro s, câmara de alu mín io 
com s ecag em sem i-au tom ática.  Unid  ALT 2.700 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  4.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA - EPP 
Balança antrop o métrica mecâ nica adu lta cap acidade: 
15 0k g ou  mais Unid  W ELM Y 53 2,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
5.  

Venc edor:  R . O. CARVALHO DO NASCIM ENTO – EPP 
Balança di gital adulta  –  capacidade: 1 50 kg  ou m ais Unid  GTEC H 6 3,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  6.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P 
Balança dig ital p ediátrica – capacidad e: 16k g; 
sens ibilid ade 1 00 g; co ncha em aço  inoxid ável; 
cox im, reves tim en to d e cap a plástica. 

Unid  W ELM Y 48 0,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
7.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA - EPP 
Balança m ecân ica  ped iát rica –  capacid ad e: 1 6k g; 
sens ibilid ade 1 00 g; co ncha em aço  inoxid ável; 
cox im, reves tim en to d e cap a plástica. 

Unid  B ALM AK 34 9,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
8.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTACOES LTDA 
Biombo 02  corpo s, co m lona. Unid  M od elo M oveis 17 2,8 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  9.  
Venc edor:  J  R  D  BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
Cad eira para consu ltório  médico , t ip o escritório  co m 
acolcho ado  de cor azu l ou p reta. Unid  M od elo M oveis 8 4,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
10 .  

Venc edor:  J  R  D  BR ANDAO - M ODELO M OVEIS 
 

Carro curativo – c om balde e bacia; tampo e 
prateleira em chapa de aç o inoxidável, com as 
extremidades sem arestas; gradil em aço croma do em 
toda volta; armação construída em tubos redondos 
cromados de 1" de diâmetros; fixação do tampo e da 
prateleira da armação por meio de para fusos  sobre 
arruelas  de pressão; provido de balde e bacia em aço 
inoxidável, com respectivos suportes ; rodízios de no 
mínimo 3" de diâmetro; dimensões mínimas: 0,45 x 
0,75 x 0,85m. 

Unid Modelo Moveis 604,80 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

11.  

Venc edor:  J  R  D BRANDAO - MODELO MOVEIS 
Compressor de ar-comprimido 
medicinal/odontológico tota lmente isento de 
óleo(inclusive no carter), montado sob 
reservatóriovertical, acionado por motor elétrico, 
200/380 volts, 60 Hz. Bloco compressor 100% isento 
de óleo (inclusive no carter), com anéis  auto 
lubrificantes em P TFE e rolamento selados, 
capacidade 25 litros . APRES ENTAR: registro do 
produto no Ministério da Saúde e garantia. 

Unid DELTRA 1.650,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

12.  

Venc edor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P 
Compressor de ar-comprimido 
medicinal/odontológico tota lmente isento de 
óleo(inclusive no carter), com dois  pistões, acionado 
por motor elétrico, 200/380 volts , (com a néis auto 
lubrificantes em PTFE e rolamento selados), 
capacidade de produção de ar a cima de 160 liros de 
ar/min., reservatório de 38 litros, 58 decibeis (nível 
do ruído) AP RESENTAR: registro do produto no 
Ministério da S aúde e garantia. 

Unid FIAC 1.823,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

13.  

Venc edor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRES ENTAÇÕES LTDA 
Destilador de água para auto-clave, ligado a rede de 
água, em a ço inox 220volts., capacidade de 5 litros/h, 
4.000 wa ts com sis tema de segurança para bloquea r 
na falt a de água.  

Unid MARTE 2.630,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

14.  

Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
 

M esa  gi necol ógica para coleta – com  trendelemburg; 
cons truída em  tubo quadrado 30  x  30  x 1 ,2  mm e 
chapa de aço 1 ,5 mm; equipada com um par de 
port a–coxas em alumínio polido; anexos  cromados, 
com gaveta; di mensões: 1 ,80 x  0,52 x 0,80 m; 

Unid  M odelo M oveis 648,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

25 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - MODELO M OVEIS 
M esa  semi-circu lar –  com armação constru ída em 
tubos  redondos  de 1" de diâm etro e 1,25 m m de 
espessura, em aço inoxi dável; pés providos de rodas 
giratórias  de no m íni mo 3" de diâmetro , com aro de 
poliet ileno; tampo em  aço i noxidá vel, semi  circu lar; 
fixação do tampo e prat eleira a arm ação  por meio de 
parafusos presos  por pressão; m edidas  mínimas: 
0,40m x  1,10m x 0,75m. 

Unid  M odelo M oveis 604,80 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

26 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - MODELO M OVEIS 
Nebulizador portátil – m odel o clíni co com  alça para 
tra nsporte;  capacidade de nebulização  simultânea 
para até 04 paci ent es ; m ín imo de 04  t erm inais de 
saída dotados de vá lvulas de retenção para b loqueio 
do  fluxo de ar quando o  circu it o de nebul ização não 
es tiver conectado, com capacidade de funcionar com 
01 , 02, 03 ou  04 circu itos ao mesmo tempo; m otor 
monofás ico de aproximadament e 1/8  hp; alim entação 
220v/ 60hz; gabinete com  suporte para os  circuitos de 
nebulização. Quatro circu itos complet os de 
nebulização (ex tensã o, conexões, copo, recipient e, 
máscara infantil, má scara adulta, et c); cabo  de força e 
dema is  componentes e acessórios  necessários ao 
perfeito  funcionam ento do equipa mento. 

Unid  INALAMED 1.000,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s) 

27 .  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA - EPP  
Negatoscópio de 01 corpo, pa ra fixa cao em parede; 
lum inosida de at raves  de lam padas  fluorescentes; 
visor em acrilico  com  prendedor pa ra fixaca o de 
fil mes de radio logia; alimentacao 127  vac-60 hz.  

Unid  M odelo M oveis 187,20 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

28 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - MODELO M OVEIS 
Negatoscópio m odelo LP-200, área iluminada 178 x 
127 (mm), t emperatura da cor calibra da em 5000K ± 
270K, luminância1.270  ± 320 cd/ m² (nits), lâmp ada 
fluorescent e de catodo  fri o, aproxim adam ente 10 .000 
horas  de vida ú til, dim ensões ext ernas  220 x  190 x 21 
mm , 6 bateria s alcalinas AA ou fonte ext erna 
(opcional, 110  ou 220V), fonte de alimenta ção  9V 
600m A, peso líquido,550g (sem font e ou  bat erias). 

Unid  C IR RUS 620,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

29 .  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA - EPP  
 

Negatoscópio modelo LP-400, área iluminada 300 x 
200 (mm), t emperatura da cor calibra da em 5000K ± 
270K, luminância1.270 ± 320 cd/m² (nits), lâmpada 
fluorescente de catodo frio, aproximadamente 10.000 
horas  de vida útil, dimensões externas 370 x 275 x 
25, fonte externa CA 110V ou bivolt automático 
(incluída), 12V 1000mA, temperatura de 5 a 55°C, 
peso líquido 1300g (sem fonte ou baterias). 

Unid CRISTOF OLI 364,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

30.  

Venc edor:  DIMENSAO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Oftalmoscópio. Unid GOW LANDS  466,56 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 31.  
Venc edor:  R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO – EPP 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 2014 5

2014

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXV/2014 – PMP- PAR NAIBA -PI  
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA VALOR 
(R$) 

Otoscópio. Unid MACROSUL 273,00 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 32.  

Venc edor:  DISTRIMED C OMERCIO E REPR ES ENTACOES LTDA 
Antropômet ro – em ma deira envernizada. Unid Modelo Moveis 96,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 33.  
Venc edor:  J  R  D BR ANDAO - MODELO MOVEIS 
Balança de Agente C omunitário de Saúde c ompleto Unid CAUMAQ 70,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 34.  
Venc edor:  R EMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
Detector fetal com bateria Unid SIGMED 288,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 35.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Esfignomanômetro a dulto – com pedestral; 
braçadeira em tecido res istent e de algodão, t amanho 
adulto; fecho metálico ou em velcro; manômetro 
aneróide com visor graduado 0 a 300 mm/hg, precisa 
e de fácil leitura;  bolsa de ar, pêra e tubos conectores 
em borracha sem emenda s; valvúla de metal, 
permitindo a retenção e o esvaziamento de ar; 
pedest ral com ba se e coluna metálicas cromadas ou 
pintadas em esmalte s intético sobre tratamento anti-
ferruginoso; rodizíos de 2" no mínimo. 

Unid P REMIUM 283,50 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

36.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P  
Esfignomanômetro infantil – com pedestral; 
braçadeira em tecido res istent e de algodão, t amanho 
infantil; fecho metálico ou em velcro; manômetro 
aneróide com visor graduado 0 a 300 mm/hg, precisa 
e de fácil leitura;  bolsa de ar, pêra e tubos conectores 
em borracha sem emenda s; valvúla de metal, 
permitindo a retenção e o esvaziamento de ar; 
pedest ral com ba se e coluna metálicas cromadas ou 
pintadas em esmalte s intético sobre tratamento anti-
ferruginoso; rodizíos de 2" no mínimo.  

Unid P REMIUM 283,50 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

37.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P  
Estetocópio para adulto Unid P REMIUM 8,10 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 38.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P  
Estetocópio para infant il Unid P REMIUM 8,43 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 39.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P  
Glicosímetro – aparelho com visor de cristal líquido 
amplo; opera com interva lo de leitura de 20 a 
600mg/dl, por tes te de glicemia em sangue total; 
funcionamento com segurança em uma faixa de 
temperatura de 10º a 40ºc. 

Unid ON CALL PLUS 40,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

40.  

Venc edor:  DISTRIMED C OMERCIO E REPR ES ENTACOES LTDA 
 

La nterna clínica simples completa Unid PREMIUM 7,98 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 41.  

Venc edor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
Contêiner para lixo infectante de cor branca, de 
material resistente e lavável, fixo, com símbolo 
deinfectante preto com fundo branco com ta mpa 
pedal de 50 litros  

Unid LAR 
PLÁSTICOS 76,50 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

42.  

Venc edor:  REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
Contêiner para lixo infectante de cor branca, de 
material resistente e lavá vel, móvel, com símbolo de 
infectante preto com fundo branco com tampa  pedal 
de 50 lit ros 

Unid LAR 
PLÁSTICOS 76,50 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

43.  

Venc edor:  REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
Contêiner para lixo infectante de cor branca, de 
material resistente e lavável, fixo, com símbolo de 
infectante preto com fundo branco com tampa  pedal 
de 100 litros 

Unid LAR 
PLÁSTICOS 129,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

44.  

Venc edor:  REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
Contêiner para lixo infectante de cor branca, de 
material resistente e lavá vel, móvel, com símbolo de 
infectante preto com fundo branco com tampa  pedal 
de 100 litros 

Unid LAR 
PLÁSTICOS 129,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

45.  

Venc edor:  REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. 
Aparelho de Eletrocardiograma Unid ECAFIX 3.600,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 46.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Aspirador (secreç ões) Unid NS 328,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 47.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Oxímetro Unid == == 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 48.  
Venc edor:  CANCELADO 
Estufa bacteriológica em chapa de a ço com pintura 
eletrostática, c/ isolamento térmico em ma nta de lã de 
vidro, porta interna em vidro temperado, com t rinco 
magnético, guarnição da porta em silicone, 
temperatura ajustável de 5,0ºc a 80ºc, controle micro-
processado, c/ painel de controle em policarbonato, e 
chave liga/desliga, e cont role de ajustes, estabil idade 
da temperatura: de +/ - 0,5ºc,aquecimento uniforme 
menor que 1,5ºc, dimensões: interna 28 x 35 x 40 cm 
– externa 41 x 61 x 55,5 cm, alimentação 110/220v, 
potencia: 125watts, freqüência 50/60hz, com 01 
prateleira, inclui: garantia de 01 a no, manual de 
manutenção e operação em português, treinamento, 
registro no Ministério da Saúde e apresentação do 
selo do INMETRO. 

Unid QUIMIS  2.990,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

49.  

Venc edor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VID A LTDA - EPP 
 

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2014 –  PM P- PAR NA IBA -PI  
 
 

ITE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$) 

M aca R etrátil para a mbulância com  es trutura em duro 
alum ínio  tubu lar, d imensionada para suportar víti mas 
até 200kg ; res paldo ajus tável com seis posi ções de 
altura; com colchonete revest ido  em  m aterial 
imperm eá vel, au to-ex tingu ível e costu rado 
eletronicam ente;quatro rodízios  de borracha com 
127m m de d iâmetro com sist ema de fr eios;com alças 
laterais bas culantes com sis tema de fechament o 
automático;  com jogo  de cint os de s egurança 
automot ivos com sis tema de quatro  pontas; com 
sistema de ancoragem  com pleto para instalação em 
veícu los de resgat e; sist ema ret rát il de recolh iment o 
de pernas; s istema de segurança au tomático que 
impede a queda acidental. 

Unid   
QUALITY 1.800 ,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

50 .  

Venc edor:  R .O.C AR VALHO DO NASC IM ENTO - EP P 
Ultra Som Equipam ento  m icrocont ro lado  na 
frequência de 1.0  e 3 .0 M hz com  modo  de operação 
cont ínuo e pu lsado. R azão de pulso  de ½ 1/ 5 na 
frequência de 100 Hz, 48Hz e 16Hz. In tens idade 
regulável  de 01  a 2 .0 W/cm 2. En trada para terap ia 
combina da. Protocolo de tratam ento pré-
programados. Comutação au tomática de vo ltagem. 
Controle de t emperatu ra do  transdu tor. Tim er que ao 
final do  t em po  programado  c ess a automaticamente a 
emissão. 

Unid  IB RAM ED 1.190,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

51 .  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Infra vermelho com suporte de in fra vermelho  com 
lâmpada. Unid  M odelo M oveis 228,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  52 .  

Venc edor:  J  R  D BR ANDÃO – M ODELO M OVEIS 
Bola de fei jã o compos ta em  látex  especial com  3 ,0 
mm  de espessura para exercícios - 
Comprim ento(cheia): 95C M  - Diam ento : 50C M , com 
resis tência de até 450kg 

Unid  LIVEUP  135,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

53 .  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA - EPP 
Bola de B orracha - 5 cm Unid  C AR CI 3 ,93  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  54 .  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA - ME 
Bola de B orracha - 16,5 cm Unid  LIVEUP  31,90 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  55 .  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E R EPR ES ENTACOES LTDA 
Bola de B orracha - 8 cm Unid  SILM E 9 ,50  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  56 .  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P 
Rol o M eia lua Unid  LIVEUP  99,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  57 .  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 

 

Rolo sólido redondo Unid ARKTUS 217,50 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 58.  

Vencedor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA - EPP 
Halter emborrachado – 05 kg Unid RIG 6,15 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 59.  
Vencedor:  
2º lugar: 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA – EPP 
REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 

Halter Emborrachado - 1 kg Unid ISP 10,60 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 60.  

Vencedor:  
2º lugar: 

REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA – EPP 

Halter emborrachado 2 kg Unid ISP 22,01 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 

61.  Vencedor:  
2º Lugar: 
3º Lugar: 

REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA – EPP 
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

Caneleira em nylon 01 kg Unid CARCI 19,42 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 62.  

Vencedor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
Caneleira em nylon 1,5 kg Unid CARCI 20,59 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 63.  
Vencedor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
Caneleira em nylon 2 kg Unid CARCI 21,34 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 64.  
Vencedor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
FAIXA ELÁSTICA Exercitador elást ico Tensão 
super forte – 1 metro Unid LIVEUP 33,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 65.  

Vencedor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
FAIXA ELÁSTICA Exercitador elást ico Tensão leve 
– 1 metro Unid CARCI 16,03 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 
66.  

Vencedor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
FAIXA ELÁSTICA  Exercitador elástico Tensão 
forte – 1 metro Unid THERA BAND 25,53 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 67.  
Vencedor:  
2º Lugar: 
3º Lugar: 

REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA – EPP 
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

Bola suíça de 75cm com resistência até 200kg Unid ARKTUS 55,00 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 68.  

Vencedor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA - EPP  
Prancha de equilíbrio para propriocepção de 38cm Unid ARKTUS 57,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 69.  
Vencedor:  REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. 
Tens/Fes com tecnologia de operação microcontrolada 
Opera corrente TENS em modo: Normal, Acupuntura, 
Breve e Intenso, V.F (varia frequência), V.I.F. (varia a 
intensidade e frequência) e Burst 

Unid IBRAMED 620,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

70.  

Vencedor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA - EPP  
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 20146

2014

C ont. AT A EX TR AT O  P AR CIA L  N º L XV/2 01 4 –  PM P - P AR NA IBA -P I  
 
 

I TE M D E SCRIÇ ÃO  UNID . MARC A  VA LO R 
(R$ ) 

Pinça Ads on d ente de rato 1 2 cm sem furo Unid  ABC 5 ,95  
 Pesso a (s) J urí dica(s)  96 .  

Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Porta agu lha may o heg ar co m vid ea 1 2 cm Unid  ABC 9 9,5 0 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  97 .  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Porta agu lha may o heg ar co m vid ea 1 4 cm Unid  ABC 9 9,8 0 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  98 .  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
T es oura ír is com faceta CV /PF 11  cm  Unid  GO L GRAN  2 4,0 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  99 .  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
T es oura ír is com faceta RT /PF 11  cm Unid  GO L GRAN  2 4,0 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 0.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
T es oura may o RT  1 5 cm Unid  ABC 1 4,7 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 1.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Pinça p ean  1 4 cm Unid  ABC 1 6,3 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 2.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Es tojo  2 0 x1 0x 5cm p erfurad o Unid  ABC 6 2,5 0 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 3.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Pinça para apreen são d o deferente Unid  RHOSSE  17 0,6 7 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 4.  
Venc edo r:  D IM EN SÃ O DIS T RIBU ID OR A DE  M EDICA M E NT OS L T DA - ME  
Pinça m osq uito  cu rva 12  cm para vasectom ia - lisa Unid  ABC 10 7,5 0 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 5.  
Venc edo r:  D IM EN SÃ O DIS T RIBU ID OR A DE  M EDICA M E NT OS L T DA - ME  
Pinça m osq uito  reta 1 2 cm Unid  ABC 1 0,6 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 6.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
Pinça m osq uito  cu rva 12  cm Unid  ABC 1 0,8 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 7.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 
T es oura de m etzem bau m CV  1 4 cm Unid  ABC 1 6,4 0 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 8.  
Venc edo r:  R EM A C O DON T OM ÉDICA HO SPITAL A R  LT DA . 
T es oura de m etzem bau m RT  1 5 cm Unid  ABC 1 5,9 5 

 Pesso a (s) J urí dica(s)  10 9.  
Venc edo r:  D IST RIBUIDOR A DE  M ED ICAM E NT OS  S AÚD E  & VID A L T D A - EP P 

 

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXV/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA VALOR 
(R$) 

Placas de E.VA com espessura de 2m x 60cm Unid ISP 67,44 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 71.  

Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Martelo neurológico para reflexo com medidas: 44.5 
x 35.5 x 31.5 Unid ABC 21,80 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 
72.  

Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Goniômetro com sistema de transferidor de 0 a 360 
graus, com aproximadamente 0.20 x 0.05(CxL) Unid ARKTUS 24,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 
73.  

Venc edor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA - EPP  
Jogo de 5 bastões coloridos com suporte de parede Unid ARKTUS 228,78 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 74.  
Venc edor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VID A LTDA - EPP  
Escada de canto com rampa e corrimão duplo Unid Modelo Moveis  816,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 75.  
Venc edor:  J R D BRANDÃO – MODELO MOVEIS 
Escada de dedos Unid Modelo Moveis  65,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 76.  
Venc edor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Rampa para alongamento – (tríceps sural) Unid Modelo Moveis  80,40 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 77.  
Venc edor:  J R D BRANDÃO – MODELO MOVEIS 
Respir on – exercitador respiratório Unid RESPIRON 20,90 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 78.  
Venc edor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Maca retrátil com altura de 810 mm em duro 
alumínio tubular modelo MR 33 – Desenvolvida para 
produzir o esforço no t ransporte de vitimas, com 
estrutura em duro alumínio tubula r, Dimensionada 
para suportar vitimas de 200kg. Respaldo ajustável 
com seis posições de altura com colchonete revestido 
em material impermeá vel, a uto-extinguível, 
costurado elet ronicamente. Quatro rodízios de 
borracha com 127mm de diâmetros com sistema de 
freios. Alças laterais bascula ntes com sistema de 
fecha mento automático. Um jogo de cintos de 
segurança automotivos com sistemas de quatro 
pontas, Dois cintos de segurança automotivos com 
sistema duas ponta s. Sistema de ancoragem completo 
para instalação em veículos de resgate. Podendo ser 
produzida em diversas alturas, de acordo com o 
veículo a ser instalada. Sistema retrátil de 
recolhimento de pernas, sistema de segurança 
automático que impede a queda acidental. 

Unid QUALITY 1.800,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 

79.  

Venc edor:  R.O CARVALHO DO NASCIMENTO - EPP 
 

Banqueta Unid Modelo Moveis  108,00 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 80.  

Venc edor:  J  R  D BR ANDÃO – MODELO MOVEIS 
Colposcopio de 5 aumentos Unid MARTEC 9.700,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 81.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Mesa  auxiliar Unid Modelo Moveis  73,20 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 82.  
Venc edor:  J  R  D BR ANDÃO – MODELO MOVEIS 
Pinça cheron Unid ABC 23,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 83.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AUDE & VID A LTDA - EP P  
Conjunto de baliu (biopsia) Unid ABC 250,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 84.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinças de alis  Unid ABC 15,14 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 85.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Caixa para transporte de lâminas  – para 03 lâminas Unid ADLIN 0,53 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 86.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Vidro pequeno com formol para biopsia Unid RONI ALZI 2,34 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 87.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Porta agulha castroviejo curvo sem trava 12 cm Unid ABC 129,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 88.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Tesoura microcirurgia cv 12 cm  Unid ABC 80,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 89.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça microcirurgia angulada 13 cm Unid RHOSSE 139,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 90.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça microcirurgia reta com plataforma 13 cm Unid RHOSSE 139,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 91.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Estojo policarbonato 180x80x15mm com 1 manta de 
silicone fenestrado esterilizado Unid RHOSSE 201,50 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 
92.  

Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Cabo de bis turi n° 3  Unid ABC 4,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 93.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça mosquito reta 9 cm Unid ABC 11,90 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 94.  
Venc edor:  R EMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. 
Pinça Adson serrilhada 12 cm sem furo Unid ABC 5,75 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 95.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 

 

Aparelho  para nebulização  - aparelho a erosol 
(nebulização) inalador com  02 saídas, b ivolt,  
ind idcada a terapia de problemas resp iratórios, 
desenvolvido pa ra ser ut ilizado em hospitais, clini cas , 
ambulatórios e centro de saúde. C ons tituído em 
material leve, de fácil asseps ia. C or branca. Pintura 
anticorros iva. Motor monofásico isent o de óleo. 
Corpo em alumínio in jet ado. Rolam entos  blindados 
com lubrificação permanente. Equipado com protetor 
tér mico que desat iva o conjunto quando a 
temperatura atingir 130ºc, to rnando a ligar quando a 
temperatura voltar ao  normal. Pistão  fabricado com 
metal leve com  vedação  em polím ero  fluorado auto -
lubrificant e e atóxico . F ilt ro  de retenção s int ético e 
poroso. C ontrole in tens idade de fluxo de névoa 
sistema  individual de descanso. Fixação das máscaras 
montado sobre rodízios. F aci lidade de Transporte. 
Baixo nível de ru ído . 

Unid  INALAMED 1.200,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

110.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE MEDIC AMENTOS LTDA. 
Afast ador farabeuf 0 ,7 cmx10cm (par) Unid  ABC 6 ,38  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  111.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça anatômica dent e de rato  16 cm Unid ABC 6 ,50  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  112.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça anatômica dis secçã o 16 cm  Unid ABC 6 ,28  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  113.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça Adson dente de rato 12 cm furada Unid ABC 5 ,90  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  114.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça Adson serrilhada 12  cm  furada Unid ABC 6 ,00  

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  115.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça cril e reta 16  cm  Unid ABC 14,25 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  116.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Clamp atraumático  para pos tectomia (fim ose) Unid  == == 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  117.  
Venc edor:  DESERTO 
Pinça backaus 10 cm Unid ABC 13,10 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  118.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Porta agulha fi noqueto  c om videa 30 cm Unid RHOSSE 480,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  119.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Tesoura fom on 30 cm Unid RHOSSE 387,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  120.  
Venc edor:  DIMENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 

 

Pinça mc-dougal direita Unid RHOSSE 370,00 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 121.  

Venc edor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça babcock angula da 25 cm Unid ABC 66,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 122.  
Venc edor:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VID A LTDA - EPP 
Pinça Diet rich 30 cm Unid ABC 250,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 123.  
Venc edor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

 

EXTRATOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 2014 7

2014

EXTRATOS

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2014 –  PM P- PAR NA IBA -PI  
 
 

ITE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$) 

Cabo de bis turi redondo  n º 3  - longo  Unid  ABC 4 ,94  
 Pessoa(s) Jurí dica(s)  124.  

Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA - ME 
Es tojo  32x16x6 cm perfurado  Unid  ABC 219,50 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  125.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Porta agu lha castrov iej o CV 13  cm Unid  ABC 149,50 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  126.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Tesoura microciru rg ia CV 13  cm Unid  GOLDRAN 37,02 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  127.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça m icrociru rg ia com dente 13  cm  Unid  RHOSSE 155,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  128.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA - ME 
Autoclave Vertical: com capacida de em volume de 
100 L, câmara simples, tampa de b ronze fundido 
int ernam ente es tranahada e ex ter namen te polida, 
caldeira em  chapa de inox, ces tos  in ternos  em  chapa 
de inox , bito la 26,3 8 cm de diâm etro e 22  cm  de 
altura, válvu la de s egurança em b ronze com s is tema 
de con tra peso regu lável, m anômetro e termômetro 
com esca la de p res são máxim a de trabalho capacitada 
para 1,5 kgf/cm2 co rresponden te a 127 ºc, gabinet e 
em aço  com t ratam ento  ant i corros ivo e p intura em 
epóx i. M anípu los  r evers íveis, de baquelit e e element o 
int erno  em lat ão. Resist ências de níquel crom o 
blindada. Pot ência de 4000  W , alim en tada por 
corren te elétrica com  voltagem de 220  volts . Painel 
com lâmpada indicadora de liga/desli ga, chave 
seletora de calor e instru tores de uso. Escoament o 
total através de reg istro. C icl o operacional ma nual. 
Três regu lagens de calor. Abertu ra de ta mpa por 
int erm éd io de pedal. Dim ensões  ext ernas  do gab inet e 
em: Largura = 53 cm, P erím et ro  =  57 e altu ra = 145 
cm. Dim ensões  int ernas: 40 x  80  cm. P eso líqu ido  de 
100 kg . 

Unid  PR IS MATEC 8.368 ,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  

129.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
Gancho gu ile delicado Unid  ABC 12,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  130.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
Afast ador farabeuf 1cmx10c m(par) Unid  ABC 15,79 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  131.  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Es tojo  20x10x3 cm Unid  AC C 31,80 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  132.  
Venc edor:  R  O C AR VALHO DO NASC IM ENTO - EP P 

 

Afastador Dr. Sami Arap Unid RHOSSE 4.180,00 
 Pessoa(s) Jurídica(s) 133.  

Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Afastador milin0 Unid ABC 390,43 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 134.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Afastador circular para prostatectomia radical Unid RHOSSE 5.962,04 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 135.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Guia de sonda folley Unid RHOSSE 139,64 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 136.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Conjunto de afastador beniquê 25 peças do 12 ao 60 Unid == == 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 137.  
Vencedor:  DESERTO 
Pinça para biopsia peniana Unid ABC 438,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 138.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Pinça hartman (jacaré) Unid ABC 213,29 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 139.  
Vencedor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Trocarter de cistostomia para sonda 10-12 Unid RHOSSE 325,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 140.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Trocarter de cistostomia para sonda 14-16 Unid RHOSSE 325,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 141.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Trocarter de cistostomia para sonda 18-20-22 Unid RHOSSE 325,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 142.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Tesoura converse 18 cm Unid RHOSSE 170,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 143.  
Vencedor:  DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
Tesoura converse 25 cm romba Unid RHOSSE 202,40 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 144.  
Vencedor:  DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Citoscopio Unid == == 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 145.  
Vencedor:  CANCELADO 
Pistola  para biopsia de próstata Unid ECOMED 6.700,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 146.  
Vencedor:  REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR  LTDA. 
Aparelho para violação urodinamica da bexiga Unid VIOTTI 56.660,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 147.  
Vencedor:  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Cabo de fibra óptica Unid SIGMED 2.210,00 

 Pessoa(s) Jurídica(s) 148.  
Vencedor:  
2º lugar: 

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME 
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

 

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2 014 –  PM P - PAR NA IBA -PI  
 
 

I TE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$ ) 

Fon te de lu x x êno n 3 00 w Unid  ENDOBR AX  21 .28 0,00  
 Pessoa (s) J urí dica(s)  14 9.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Fon te de lu x x êno n (para ciru rg ia) Unid  ENDOBR AX  21 .28 0,00  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 0.  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Cab o de fib ra ótica para co nectar n as fo ntes Unid  SIGM ED 2.200 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 1.  
Venc edor:  
2º luga r: 

DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 

Câm era com en do couper Unid  HUGER  14 .25 0,00  
 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 2.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Cad eira para exa me o torrino laringo lóg ico (qu e 
levant e e sobe-elétrico). Unid  GIGANTE  3.560 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
15 3.  

Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
Foto foro para ex ame oto rrin olaring oló gico  (mex er 
miss ou vi) Unid  M ISS OUR I 58 1,7 9 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  
15 4.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Lâ mpad a p ara foto fo ro (a m es ma do fotofora)  Unid  M ISS OUR I 4 8,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 5.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
Otosco pio  com len te mó vel para trab alhar  Unid  == == 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 6.  
Venc edor:  C ANC ELADO 
Lâ mpad a p ara o tosco pio  Unid  M ISS OUR I 8 0,6 5 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 7.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
Es pecul o de ou vi do tam anh o pad rão adu lt o Unid  ABC 5 1,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 8.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Es pecul o de ou vi do tam anh o pad rão infa ntil Unid  ABC 5 1,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  15 9.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça tip o jacaré de ou vid o d el ica da  Unid  ABC 20 9,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 0.  
Venc edor:  
2º luga r: 

DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
 DIMENSÃO DIS TR IB UIDORA DE M EDIC AMENTOS LTDA –  M E 

Es pecul o de nariz adult o Unid  ABC 4 0,9 6 
 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 1.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
 

Es pecul o de nariz infantil Unid  ABC 4 0,9 6 
 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 2.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
Cu reta de remoção  d e ceru mem de ou vido  Unid   4 0,6 3 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 3.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENT OS LTDA –  ME 

DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Es pelho de gracia grande p ara laring osco pio  Unid  ABC == 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 4.  
Venc edor:  DESERTO  
Cab o para o es pelh o de gracia Unid  GOLGRAN  5 ,63  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 5.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
Pinça baio neta de nariz Unid  ABC 1 2,2 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 6.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA. 
Pinça hartman  delicada Unid  ABC 6 3,8 4 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 7.  
Venc edor:  R EM AC ODONTOM ÉDICA HOSPITALAR  LTDA. 
Frasco com form ol para exam e an atom o-pato log ico Unid  RONI ALZI 2 ,34  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 8.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA  
Caix a p equ en a ciru rgia Unid  ABC 50 8,8 6 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  16 9.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME 
Nasofibro laringoscop io flexív el p entax  co m canal d e 
bio ps ia Unid  HUGER  67 .96 0,00  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 0.  

Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
End oscóp io rígi do de n ariz 0 ,30  e 70  graus  Unid  TS OPTIC AL  9.840 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 1.  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
La rin gos cóp io rígid o d e 7 0 grau s Unid  TS OPTIC AL  9.840 ,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 2.  
Venc edor:  DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA. 
Es cadin ha para maca Unid  M od elo M oveis 6 6,0 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 3.  
Venc edor:  
2º luga r: 

J  R  D  BR ANDÃO – M ODELO M OVEIS 
DISTRIM ED C OM ERCIO E  R EPR ES ENTAÇÕES LTDA  

Fotó foro elétrico  para ex ame oto rrin olaringoló gico  Unid  M IKATOS 58 4,0 0 
 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 4.  

Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA  
Otoscó pio  com len te mó vel Unid  == == 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 5.  
Venc edor:  C ANC ELADO 
Es pécul os d e o uv ido ta manh o p adrão adu lto Unid  ABC 5 1,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  17 6.  
Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 

 

Espécul os de ouv ido ta manho in fant il Unid  ABC 52,00 
 Pessoa(s) Jurí dica(s)  177.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Pinça, tipo  jacaré de ouvido Unid  ABC 213,29 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  178.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA 
Pinça tipo jacaré para remoção  de corpo  estranho em 
orofaringe/h ipofari nge/laringe Unid  ABC 212,00 

 Pessoa(s) Jurí dica(s)  
179.  

Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME 
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 20148

2014

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2014 –  PM P- PAR NA IBA -PI  
 
 
LICITANTE  R. O . CARVALH O DO  NAS CIME NTO - EPP  
CNPJ 05 .577.401/ 0001-22 INSC. ESTADUAL  19.453 .740 -4 
ENDE REÇO  R M AGALHAES FILHO Nº 720 . BAIRR O C ENTR O/NOR TE CEP  64 .000-128  
CIDADE TER ES INA - PI  E-MAI L oti madis tribu idora@otimadistribu idora.com.b r 
CO NT ATO  WALLAS S HYTURJ ANHS  C HM YUERHY SANDRO ARAUJO PESSOA  
CPF 706.917 .623 -68  FO NE  (86) 3217-1250 / 9937-5411  

 
LICITANTE  RE MAC ODO NTO MEDICA H OSPIT ALAR LTDA  
CNPJ 06.861 .405 /0001-09  INSC. EST ADUAL  19 .402.686-8 
ENDE REÇO  R  BARROS O Nº 988  C ENTR O / NORTE  CEP  64 .000-130 
CIDADE TERESINA - PIAUI E-MAIL  rem ac@r em acp i.com .br  
CO NT ATO  R AF AELL YTALO DO NASCIM ENTO SILVA 
CPF 943 .744.143 -04 FO NE (86) 2106-3000  / 2106-3001 / 9931 -4609 

 

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXV/2 014 –  PM P - PAR NA IBA -PI  
 
 

I TE M DE SCRIÇÃO  UNID. MARCA VALO R 
(R$ ) 

Pon ta est ilet e Unid  == == 
 Pessoa (s) J urí dica(s)  18 0.  

Venc edor:  DESERTO  
As p irad or de secr eção co m mangu eira Unid  NS 34 9,0 5 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  18 1.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA  

DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
Bistu ri co m cabo  Unid  M EDGOLDM AN 0 ,84  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  18 2.  
Venc edor:  DIM ENSÃO DIS TRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS LTDA –  ME  
Frasco para exame anato mo -p atol ógico  Unid  RONI ALZI 2 ,34  

 Pessoa (s) J urí dica(s)  18 3.  
Venc edor:  DR OGA ROC HA DISTRIBUIDOR A DE M EDIC AM ENTOS LTDA  
Au to clave vertical 30  L –  Aut oclave d e câ mara 
simp les para esterilização d e mat eriais e u tensí lios 
div ers os. C âmara de esterilização em aço in ox  AISI 
30 4. Ga binete em ch apa de aço  com tratam ento  an ti-
corrosiv o e acab amen to em epóx i elet ro stático. 
Ta mpa em  b ronze fu nd ido , int erna mento  estan hado e 
ex ternam en te po lida co m guarn ição d e v ed ação em 
silico ne. Válv ula de s egu ran ça  e co ntrole d e p ress ão 
po r m eio de contra-peso regu lável. M anípulo s em 
baquelite iso lante ao calo r para  fecham en to da tamp a. 
Resist ência tu bu lar d e imersão  b linda da co m tub o d e 
cobre cro mado . Manôm etro co m escala de press ão (0 
a 3,0 kg f/ cm2) e temp eratu ra (100 a 143ºc). pain el 
com ch ave seletora de calo r (M IN, MED e M AX), 
lâmp ada in dicad ora liga/des lig a e inst ru ções de u so. 
Cestos  interno s em  aço  inox  AISI 3 04 . R egistro d e 
es fera para d rena gem e limp eza da câmara d e 
es teri lização. Aco mp anh a man ual de in strução. 
Pres são de trabalh a –  reg uláv el de 1,0 a 1,5  kgf/ cm2. 
Temperatu ra m áxima  de trabalha – 1 27  ºC. M odelo 
CS-30 Capacidade ap roxim ada 30  l it ro s. Tens ão 11 0 
/ 22 0 Volts . Potencia (Watts ) 200 0. Dimens ões 
int ernas  (cm) 3 0 x  4 5. Dimens ões Ex tern as (cm) 40  x 
52  x 110 . Cesto  intern o – 1  P eso  L iqu ido (Kg ) 28  x 
33  Garantia d e 1 2 m es es . 

Unid  STER M AX 3.193 ,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  

18 4.  

Venc edor:  DISTRIBUIDOR A DE M EDICAM ENTOS  S AÚDE & VID A LTDA - EP P 
Exaustor ax ial para parede, com 05 hélices  metálicas e 
grade remo vível, diâmetro 40 cm. Alta vazão. Tensao 
bivolt. Baix o ruíd o. Fabricado em aço ccarb ono com 
pintura eletrostática. Acompanha chav e de reversão 
(exaustão e ventilação), certificado de garantia (mín ima 
de 1 2 meses contados a partir  da data da entrega di 
pro duto). Para instalação em ambientes onde há a 
necessidade de uma aspiração/ventilação eficiente sem 
grand es dimensões.  

Unid  TRON 15 7,5 0 

 Pessoa (s) J urí dica(s)  

18 5.  

Venc edor:  R EM AC ODONTOM ÉDICA HOSPITALAR  LTDA. 
 

OBSERVAÇÕES  GERAIS SOBRE O ITEM: 
 
1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou simi la r, podendo o agente adminis trativo 
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega  de objetos semelhantes ou em 
condição similar desde que ma ntidos os preços nas  mesmas proporções e garantida a qualidade do produto 
registrado, exceto quando, comprova damente, o produto renegociado for de melhor qualidade;  nesse caso, os 
custos adicionais  deverão ser cobrados em separado mediante just ificativa circunstanciada que expl ic ite 
adequadamente a mot ivação para prática do ato, inc lusive quanto a compatibilidade para com os preços  do 
mercado vigente. 
2. Os Itens em regis tro destina m-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015;  no silêncio das partes , a ata 
será prorrogada, automatica mente, por igual período conforme regulamenta ção local; 
3. É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4. A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sist ema de Regist ro de Preços – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central.  As c ópias 
daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Ext rato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte 
integrante do processo administrativo como obriga ção da contratante, a fim de instruir seu pr ocesso 
adequadamente. 
 
INFORM AÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS : 
 
LICITANTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAM ENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP  
CNPJ 10.645.510/0001-70 INSC. ESTADUAL 19.468.689-2 
ENDEREÇO AV NACOES UNID AS Nº 834 BAIRRO VERMELHA CEP 64.019-230 
CIDADE TERESINA – PIAUI E-MAIL  dis tribuidorasaudeevida@hotmai l.com 
CONTATO THIAGO GOMES DUARTE 
CPF 995.623.163-00 FONE (86) 3223-3980 / 9833-1117 

 
LICITANTE DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAM ENTOS LTDA - ME  
CNPJ 02.956.130/0001-28 INSC. ESTADUAL 19.442.757-9  
ENDEREÇO AV INDUS TRIAL GIL MARTINS  Nº 1203 BAIRRO P IO XII CEP 64.019-825 
CIDADE TERESINA - PIAUI E-MAIL licitacao@dimensaodistribuidora.com.br 
CONTATO CIBELLE ALMEIDA DA SILVA 
CPF 005.283.853-64 FONE (86) 3218-9600 / 8835-5657  

 
LICITANTE DIS TRIM ED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
CNPJ 08.516.958/0001-41 INSC. ESTADUAL  19.461.535-9 
ENDEREÇO AV ODILON ARAUJO Nº 645 BAIRRO PIÇARRA  CEP 64.017-280 
CIDADE TERESINA- PIAUI E-MAIL  licitacao@distrimed.com.br 
CONTATO ERICK PINHEIRO MENDES FONTES  
CPF 851.353.803-53  FONE (86) 3194-5900 / 8853-3764  

 
LICITANTE DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE M EDICAMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ 05.348.580/0001-26  INSC. ESTADUAL 19.450.633-9  
ENDEREÇO AV NACOES UNIDAS Nº 1069 B. VERMELHA CEP 64.019-230  

CIDADE TERESINA - PI E-MAIL droga rocha@ig.com.br  
li citacaodrogarocha@ig.com.br 

CONTATO FELIP E LAÉCIO SAMPAIO DE ABREU 
CPF 044.665.52-63 FONE (86) 3229-5624/3222-4334 /88159758 

 

LICITANTE J R D BRANDAO - MODELO MOVEIS  
CNPJ 23.511.454/0001-22 INSC. ESTADUAL  19.462.342-4 
ENDEREÇO AV SAO FRANCISCO Nº 1800 BAIRRO TANCREDO NEVES CEP 64.076-520 
CIDADE TERESINA – PIAUI E-MAIL  licitação@modelomoveis.com 
CONTATO WECIKLEY DA SILVA VIANA 
CPF 994.605.133-87 FONE (86) 3235-7479 / 3237-0865 /8876-0908 

 

 
E STADO  DO  PIAUÍ  

PRE FEITURA MUNICI PAL DE  PARNAÍBA 
PRO CURADO RIA GE RAL DO M UNICÍPIO 

CENTRAL  DE  L ICIT AÇÕ ES E  CO NTRATO S ADM INIS TRATIVO S 
 

ATA EXT RATO PARCIAL Nº LXVI/2014 – PMP- PARNAIBA-PI   
PROCE SSO ADM INIST RAT IVO  Nº 25 .362/2014 – PM P- PARNAIB A-PI 

PREG ÃO  PRES ENCIAL Nº. 085 /2014  – PM P- PARNAIBA-PI 
 

Objeto: REG IST RO  DE  PRE ÇO, PEL O  PRAZO  DE  DOZ E M ESE S, PARA A PRE STAÇÃO  DE 
SERVIÇO S DE  BUFFE T, L ANCH ES E CO FFEE  BRE AK, I NCL UINDO O FO RNECIM ENTO  DE 
MES AS, CADE IRAS , T OAL HAS, TALH ERES , CO PO S E  G ARÇONS  A FIM DE  AT ENDER  
EVENT UAL NECESSIDADE  DO  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA -PI . 
 
Pregoeiro: José Narciso  d’Almeida Castro Júnio r  
Adjudicação: 12 /09 /2014 
Homologação: 12/09/2014 

 
DE TE NT O RAS DE PREÇO S RE G ISTRADOS  (PESS OA JURÍDICA) - CO TAÇÃO POR I TEM. 

FO R NECIM ENTO  D E LANC H ES 
 

Item Descrição  Und M arca Va lor (R $ ) 
Su co  de frut a: s abo r div ers os ou  refrigerante 35 0 ml; 
-b ol o ou  cach orro qu ente ou  creme d e g alinh a  

 
PE SSO A   

5,40  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
01  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item Descrição  Und M arca Va lor (R $ ) 

-Vita mina d e ab acat e ou  vitam ina d e ba nana; 
-B iscoit os; PE SSO A   

5,68  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
02  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item Descriçã o U nd M arca Va lor (R $ ) 

-C aldo  d e can a o u refrig erant e; 
-P astel e salg ados  (co xin ha, risoles, et c...)  PE SSO A   

5,80  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
03  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item Descriçã o U nd M arca Va lor (R $ ) 

-C aldo  d e carn e m oíd a ou caldo  de feijão ; 
-P ão; PE SSO A   

5,90  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
04  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
 

Item D es criçã o U nd Marca  Va lor (R $ ) 
-S alada de frut as div ersas ; P ESS OA  5,90  

E mp res a(s) Vencedo ra(s)   
05  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item D es criçã o U nd Marca  Va lor (R $ ) 

-Ach oco latado; 
-B iscoit os; P ESS OA   

5,90  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
06  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item D es criçã o U nd Marca  Va lor (R $ ) 

-C afé com  leit e; 
-T ap ioca ou  cu scuz ou  bo lo; P ESS OA   

5,90  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
07  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
Item D es criçã o U nd Marca  Va lor (R $ ) 

-C anjica de milh o v erd e ou m un gu nzá. P ESS OA  5,90  
E mp res a(s) Vencedo ra(s)  

 
08  

1º Lug ar: M . P . SANTO S A L IME N TOS  L TDA (M E) 
 

FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK 
 

Item Descrição Und Marca Valor (R$) 
Prestação de serviços de Coffee Break, incluindo 
o fornecimento de mesas, cadeiras, ca pas para 
cadeiras, toalhas, talheres, jarras , bandejas, copos 
e garçons. -TIPO “A”  
Cardápio: 
Ca fé; chá; leite; leite achocolatado; suc os de 
frutas diversos; refrigerante; água mineral; bolo 
de sabores diversos; tábua de frios; pão de queijo 
ou presunto;  manteiga e patê descartáveis . 

PESSOA  23,50 

Empresa(s) Vencedora(s) 

 
09 

1º Lugar: M. P. SANTOS ALIMENTOS LTDA (ME) 
Item Descrição Und Marca Valor (R$) 

Prestação de serviços de Coffee Break, incluindo 
o fornecimento de mesas, toalhas, jarras, copos, 
bandejas e garçons. -TIPO “B” 
Cardápio: 
Sucos de frutas diversos ou refrigerante;  á gua 
minera l;  bolo de sabores diversos. 

PESSOA  9,90 

Empresa(s) Vencedora(s) 

 
10 

1º Lugar: M. P. SANTOS ALIMENTOS LTDA (ME) 
 

EXTRATOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1298 - 19 de Setembro de 2014 9

2014

EXTRATOS

C ont. ATA EX TR ATO PAR CIA L Nº LXVI /2014  – PM P- PA RNAI BA-PI 
 
 

SERVI ÇO S DE BUFFE T 
 

Item Des crição Und Marca  Va lor (R$) 
Pres tação de serviços de buffet, inclu indo o 
fo rneciment o de m es as, cadeiras , capas  para 
cadeiras, toa lhas,  talheres, jarras, bandejas, 
copos e garçons -T IPO “A” 
Cardápio: 
- água de coco;  refrigeran te; água mi nera l;  
salgados d iversos; camarão divers os;  patinha de 
caranguej o. 

P ESS OA  22 ,00  

E mp res a(s) Vencedora(s) 

 
11 

1º Lugar: M . P . SANTO S AL IME NTOS  L TDA (M E) 
Item Des crição Und Marca  Va lor (R$) 

Pres tação de serviços de buffet, inclu indo o 
fo rneciment o de m es as, cadeiras , capas  para 
cadeiras, toa lhas,  talheres, jarras, bandejas, 
copos e garçons - T IPO  “B” 
Cardápio: 
- s algados divers os; refrigeran te;  água mineral. 

P ESS OA  18 ,00  

E mp res a(s) Vencedora(s) 

 
12 

1º Lugar: M . P . SANTO S AL IME NTOS  L TDA (M E) 
 
OBSER VAÇ ÕES  GER AIS SOBR E O ITEM : 
 
1 . O ob jeto poderá ser fornecido em  cond ições equ ivalen tes ou  simi la r, podendo o agent e admin is trativo  
dependendo de cada caso concreto, ajust ar, por aco rdo entre as partes, entrega  de ob jet os semelhantes ou  em  
condição sim ilar des de que ma ntidos o s p reços nas  mes mas p roporções e garan tida a qualidade do p rodu to  
registrado, exceto  quando, comprova dam ente, o produt o renegociado fo r de m elho r qualidade;  nes se  caso , os  
cus tos ad ici onais  deverão s er cobrados  em  s eparado m ed iante just ificativa circuns tanciada que expl ic it e 
adequadament e a m ot ivação para p rática do ato, inc lusive quanto  a compatib ilidade para com os  preços  do  
m ercado vigente. 
2 . Os Itens em regist ro  destinam-se a contrato s relativos  a o exercício  2014/ 2015 ;  
3 . É  ob rigação do  agente con tratante ind icar no  ped ido  de liberação a dotação o rçam entária que supo rtará a 
des pesa. 
4 . A consu lta p révia (o fício ou requerimen to) e o ped ido  de liberação  devem ser d iri gidos ao gerenciador da 
Ata do Sist ema de R egist ro  de Preços  –  SR P/PM P/PI, com anuência de s ua coordenação central.  As c ópias  
daqueles documentos , a L iberação , a cópia do Ext rato  Parcial e a cópia da At a de R eg istro, devem fazer parte 
in tegrante do  p roces so admin istrativo  como  obriga ção  da contratante, a fim de instru ir seu pr oces so  
adequadament e. 
 
INFORM AÇÕE S PARA EFEI TO S CO NTRATUAIS : 
 
LI CITANTE  M. P. SANTO S ALIM ENTO S LT DA –  ME (*) 
CNPJ  04 .222.450/ 0001 -80 INSC. EST ADUAL  19.482.259 -1  CEP 64 .218-680 
ENDE REÇO  Rua Teres ina nº  40 - Bairro Nova  P arnaíba E-MAI L coms ervphb@gmail.com  
CIDADE Parnaíba (PI). FO NE (86) 3323-3858  
CO NT ATO  M arly P ortela  dos  S antos  CPF 372.699 .763 -68  

 
(*) M icroem presa ou  Empresa de Pequeno Porte 


